Decreto N° 5 de fecha 10 de diciembre de 2023.  

El presente Contrato de Garantía se suscribe teniendo en cuenta que, de conformidad 
con el contrato de préstamo celebrado en fecha [*] entre CAF y la Provincia de Córdoba, 
CAF acordó otorgar un préstamo al Prestatario hasta por un monto de setenta y cinco 
millones de Dólares (USD 75.000.000,00) para el financiamiento del Proyecto 
“Refuncionalización Integral del Sistema de Agua Potable de la Ciudad de Córdoba 
Capital – Primera Etapa” (en adelante, el “Contrato de Préstamo”), siempre que el 
Garante otorgase a CAF una garantía solidaria, incondicional e irrevocable, en los